
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SA THẦY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND       Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Dự toán, Phương thức thực hiện và Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng dịch vụ công ích đô thị: 

Thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn 

thị trấn Sa Thầy và các xã lân cận năm 2021  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-BXD ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Bộ 

Xây dựng về việc công bố định mức dự toán Thu gom, vận chuyển và xử lý chất 

thải rắn đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2015 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc công bố Đơn giá dịch vụ công ích 

đô thị trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ hướng dẫn số 03/HD-SXD ngày 06 tháng 8 năm 2019 của Sở Xây 

dựng về việc điều chỉnh đơn giá nhân công trong lĩnh vực dịch vụ công ích đô 

thị trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 2601/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội 

và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2021; 

Xét đề nghị của Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị tại Tờ trình số 

01/TTr-DVĐT ngày 05 tháng 01 năm 2021; Công văn số 03/PTCKH-XD ngày 

05 tháng 01 năm 2021 của phòng Tài Chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Dự toán, Phương thức thực hiện cung ứng dịch vụ công 

ích đô thị: Thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị trấn Sa 

Thầy và các xã lân cận năm 2021, với các nội dung chính như sau: 



2 

 

1. Tên Dịch vụ công ích đô thị: Thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh 

hoạt trên địa bàn thị trấn Sa Thầy và các xã lân cận năm 2021. 

2. Mục tiêu: Nhằm duy trì vệ sinh môi trường, thu gom, xử lý rác thải trên 

địa bàn huyện hiệu quả, tiết kiệm, bảo vệ cảnh quan môi trường; sắp xếp, điều 

chỉnh hệ thống thu gom rác thải trên địa bàn Thị trấn Sa Thầy và các xã lân cận 

theo hướng khoa học, phù hợp. 

3. Quy mô thực hiện: 

- Thu gom, vận chuyển rác từ các hộ gia đình, tổ chức đến bãi tập kết rác 

thải với khối lượng khoảng 2.555 Tấn (Khoảng 7 tấn/ngày, trong vòng 12 

tháng); 

- Vận chuyển và xử lý rác từ bãi tập kết đến nhà máy xử lý với khối lượng 

khoảng 2.007,5 Tấn (Khoảng 5,5 tấn/ngày, trong vòng 12 tháng). 

4. Chủ đầu tư: Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị. 

5. Giá trị dự toán: 2.460.416.155 đồng. 

Trong đó: 

- Thu gom, vận chuyển rác từ các hộ gia đình, tổ chức đến bãi tập kết rác 

thải: 1.643.500.493 đồng. 

- Vận chuyển và xử lý rác thải tại Nhà máy xử lý rác thải: 816.915.662 

đồng. 

6. Nguồn vốn: Nguồn sự nghiệp môi trường năm 2021, thu phí dịch vụ 

công ích và nguồn vốn hợp pháp khác. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021. 

8. Địa điểm: Huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum. 

9. Phương thức thực hiện cung ứng:  

- Thu gom, vận chuyển rác từ các hộ gia đình, tổ chức đến bãi tập kết rác 

thải: Đặt hàng. 

- Vận chuyển và xử lý rác thải tại Nhà máy xử lý rác thải: Theo quy định 

của pháp luật. 

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng dịch vụ công ích 

đô thị: Thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị trấn Sa 

Thầy và các xã lân cận năm 2021 với nội dung chi tiết như phụ lục kèm theo. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

- Chủ đầu tư (Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị) chịu trách nhiệm 

trước pháp luật về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, tài 

liệu gửi kèm theo hồ sơ trình duyệt Dự toán và Phương thức thực hiện cung ứng 

dịch vụ công ích đô thị. Tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng 

các quy định hiện hành của Nhà nước. 



3 

 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân 

huyện và pháp luật về kết quả thẩm định dự toán được phê duyệt theo Quyết 

định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện, Giám đốc Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4 (thực hiện); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT-LT(07đ). 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Thạnh 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

 



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dịch vụ công ích: Thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị trấn Sa Thầy và các xã lân cận năm 2021 

TT Tên gói thầu  
Giá gói thầu 

(đồng)  

Nguồn 

vốn  

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu  

Phương 

thức lựa 

chọn nhà  

thầu  

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Hình 

thức hợp 

đồng  

Thời gian 

thực hiện hợp 

đồng  

1 

Gói thầu Vận chuyển 

và xử lý rác thải tại 

Nhà máy xử lý rác 

thải 

816.915.662 (*) 

 

Đấu thầu rộng 

rãi trong nước 

(qua mạng) 

Một giai 

đoạn một túi 

hồ sơ 

Quý 

I/2021 

Hợp đồng 

trọn gói 
360 ngày 

Tổng cộng giá gói thầu  816.915.662           

          Tổng số tiền: Tám trăm  mười sáu triệu, chín trăm mười lăm ngàn, sáu trăm sáu hai đồng. 

(*) Nguồn sự nghiệp môi trường năm 2021, thu phí dịch vụ công ích và nguồn vốn hợp pháp khác. 

 


		2021-01-06T17:00:51+0700


		2021-01-07T07:59:26+0700


		2021-01-07T07:59:16+0700


		2021-01-07T07:59:16+0700


		2021-01-07T07:59:16+0700


		2021-01-07T07:59:49+0700




